
Pará , 31 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3175 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             132 

ROSANI PATRÍCIA CASTRO OLIVEIRA 
Pregoeira Municipal 

Decreto 04/2022 

  

Publicado por: 
Andreina Santos de Sousa 

Código Identificador:814CC978 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 001/2023 - SEMINF 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contrato. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA no uso 

de suas atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 

8.666, de 21 de junho de 1993 e para a melhor eficiência ao 

atendimento das demandas públicas municipais, resolve: 

  

Art. 1º DESIGNAR a servidor Sra. GUILHERME DOURADO 

VIANA, matrícula nº 004203-0, para acompanhar e fiscalizar como 

Fiscal Titular, e a servidora Sra. LUANY CAROLINE LOPES 

GALUCIO, matrícula nº 006639-7, para acompanhar e fiscalizar 

como Fiscal Suplente, a execução do Contrato que tem por 

contratação de empresa para prestação de serviço de aplicação de 

CBUQ, faixa c (incluindo fornecimento, pintura de ligação, aplicação, 

compactação e transporte) para operação tapa buraco dentro do 

perímetro urbano do município de Mojuí dos Campos-Pa, gerenciado 

pela secretaria de infraestrutura. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 

  

Gabinete do Secretário Municipal de Infraestrutura, em 26 de janeiro 

de 2023. 

  

VICTOR LUCAS DA SILVA LIMA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Decreto nº 305/2021  

Publicado por: 
Andreina Santos de Sousa 

Código Identificador:EFD72BE0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 001 DE 26 DE JANEIRO 2022. 

 

O Secretário do Fundo Municipal de Saúde, Sr. Glayton Jean da Silva 

Rodrigues, nomeado pelo decreto nº 04/2021, de 01 de janeiro de 

2021, no uso de suas atribuições e de acordo com o previsto no Art. 

67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora, NAZARÉ CARNEIRO DA SILVA, 

matrícula nº 005463-1 e 012.778.582-50, para acompanhar e 

fiscalizar, como titular, a execução do contrato que tem por objeto 

aquisição parcelada de medicamentos do programa de hipertensão e 

diabetes (HIPERDIA), para atender a demanda do fundo municipal de 

saúde. 

Art. 2º Designar a servidora, KATIA D ANGELA BRITO FROTA, 

matrícula nº 006645-1 e CPF nº 664.799.272-04, para acompanhar e 

fiscalizar, como suplente, a execução do contrato acima descrito nos 

impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando 

houver. 

  

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES 
Secretário Municipal de Saúde 

Dec. nº 04/2021 

  

Publicado por: 
Andreina Santos de Sousa 

Código Identificador:0D2C8AEA 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

017/2023 

 

O Ordenador de Despesas da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 

8.666/93, e considerando o que consta do processo administrativo que 

trata da contratação da empresa ROLIMA SAÚDE INFANTIL 

LTDA, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação 

para a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato. 

  

MONTE ALEGRE - PA, 16 de Janeiro de 2023 

  

LUCIA MARIA DOS SANTOS BRAGA 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Elene Maria Gonçalves Garcia 

Código Identificador:F50D3A32 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 028/2023-INEX 

 

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023-INEXIG 

  

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

  

CONTRATADA(O).....: A. M. B. MELO E SILVA - ME 

  

OBJETO......................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, 

SENDO ATENDIMENTO AMBULATORIAL (CONSULTAS) 

REALIZADOS NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-

CAPS E HMMA, E PLANTÕES MÉDICOS DE 12 HORAS CADA, 

NO SETOR DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL 

MUNICIPAL. 

  

VALOR TOTAL................: R$ 339.679,20 (trezentos e trinta e nove 

mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 

2602.103020013.2.069 Bloco da Alta e Média Complexidade -Man. 

do Hospital/Maternidade Municipal , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.50, no valor de R$ 339.679,20 

  

VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 

2023 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2023 

  

ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS 
Presidente 

Publicado por: 
Elene Maria Gonçalves Garcia 

Código Identificador:06EE2398 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

014/2023 

 

O Ordenador de Despesas da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 

8.666/93, e considerando o que consta do processo administrativo que 

trata da contratação da empresa A. M. B. MELO E SILVA - ME, vem 

RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a 

contratação da referida empresa, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato. 

  


